HERRAMIENTAS DE PAR
www.hi-force.com 91
TWH-N | LLAVES DINAMOMÉTRICAS HIDRÁULICAS - HEXÁGONO DE PERFIL BAJO
 ` Cuerpo de aluminio ligero de alta calidad (salvo TWH430N)
 ` Capacidades de par de apriete de salida de 2625 a 48 181 Nm (1906 a 34985 lbf.ft)
 ` Diseño de perfil bajo para reacción lineal directa
 ` Diseño de cabeza estrecha ideal para aplicaciones de acceso limitado
 ` La cabeza de trinquete se puede cambiar fácilmente con solo sacar/meter el pasador

Tamaño
AF
Para TWH27N Para TWH54N Para TWH120N Para TWH210N Para TWH430N
Número de
modelo
R Peso Número de
modelo
R Peso Número de
modelo
R Peso Número de
modelo
R Peso Número de
modelo
R Peso
mm kg mm kg mm kg mm kg mm kg
5⁄8” 1 1⁄16” TWH27NRH1.1/16 10.4 1.5
¾” 1 ¼” TWH27NRH1.1/4 9.7 1.6
7⁄8” 1 7⁄16” TWH27NRH1.7/16 9.8 1.6 TWH54NRH1.7/16 13.5 2.9
1” 1 5⁄8” TWH27NRH1.5/8 10 1.6 TWH54NRH1.5/8 10.8 2.8
1 1⁄8” 1 13⁄16” TWH27NRH1.13/16 10.5 1.7 TWH54NRH1.13/16 10.7 2.9
1 ¼” 2” TWH27NRH2 10.5 1.7 TWH54NRH2 11.7 3.0
1 3⁄8” 2 3⁄16” TWH27NRH2.3/16 10.3 1.8 TWH54NRH2.3/16 11.8 3.1 TWH120NRH2.3/16 14.7 6.1
1 ½” 2 3⁄8” TWH27NRH2.3/8 10.5 1.8 TWH54NRH2.3/8 11.8 3.2 TWH120NRH2.3/8 14.8 6.4
1 5⁄8” 2 9⁄16” TWH54NRH2.9/16 11.6 3.3 TWH120NRH2.9/16 14.8 6.4
1 ¾” 2 ¾” TWH54NRH2.3/4 11.8 3.4 TWH120NRH2.3/4 14.9 6.5 TWH210NRH2.3/4 18.3 12.1
1 7⁄8” 2 15⁄16” TWH54NRH2.15/16 14.8 3.5 TWH120NRH2.15/16 14.9 6.5 TWH210NRH2.15/16 18.3 12.2
2” 3 1⁄8” TWH54NRH3.1/8 12.1 3.5 TWH120NRH3.1/8 15.1 6.5 TWH210NRH3.1/8 18.5 12.3 TWH430NRH3.1/8 26 23.2
2 ¼” 3 ½” TWH120NRH3.1/2 16.9 7.9 TWH210NRH3.1/2 19.3 12.4 TWH430NRH3.1/2 26.8 23.9
2 ½” 3 7⁄8” TWH120NRH3.7/8 19.6 8.5 TWH210NRH3.7/8 19.5 12.5 TWH430NRH3.7/8 26.5 25.7
2 ¾” 4 ¼” TWH210NRH4.1/4 19.5 13.3 TWH430NRH4.1/4 26.9 26.1

Tamaño
AF
Para TWH27N Para TWH54N Para TWH120N Para TWH210N Para TWH430N
Número de
modelo
R Peso Número de
modelo
R Peso Número de
modelo
R Peso Número de
modelo
R Peso Número de
modelo
R Peso
mm kg mm kg mm kg mm kg mm kg
16 24 TWH27NRH-24 12.1 1.5
18 27 TWH27NRH-27 10.4 1.5
20 30 TWH27NRH-30 10.7 1.6
22 32 TWH27NRH-32 9.5 1.6
24 36 TWH27NRH-36 10.1 1.6 TWH54NRH-36 13.8 2.9
- 38 TWH54NRH-38 12.6 2.8
27 41 TWH27NRH-41 10.1 1.6 TWH54NRH-41 10.9 2.8
30 46 TWH27NRH-46 10.5 1.7 TWH54NRH-46 10.7 2.9
33 50 TWH27NRH-50 10.4 1.7 TWH54NRH-50 12.1 3.0 TWH120NRH-50 15.2 5.8
36 55 TWH27NRH-55 10.1 1.8 TWH54NRH-55 12.1 3.1 TWH120NRH-55 15 6.1
39 60 TWH27NRH-60 10.5 1.8 TWH54NRH-60 12 3.2 TWH120NRH-60 15 6.4
42 65 TWH54NRH-65 11.7 3.3 TWH120NRH-65 14.9 6.4
45 70 TWH54NRH-70 11.7 3.4 TWH120NRH-70 14.8 6.5 TWH210NRH-70 18.2 12.1
48 75 TWH54NRH-75 14.6 3.5 TWH120NRH-75 14.7 6.5 TWH210NRH-75 18.1 12.2
52 80 TWH54NRH-80 11.7 3.5 TWH120NRH-80 14.7 6.5 TWH210NRH-80 18.1 12.3 TWH430NRH-80 25.6 23.2
56 85 TWH120NRH-85 16.4 7.8 TWH210NRH-85 18.2 12.4 TWH430NRH-85 29 24.0
60 90 TWH120NRH-90 16.2 7.9 TWH210NRH-90 18.6 12.4 TWH430NRH-90 31.3 26.0
64 95 TWH120NRH-95 15.9 7.9 TWH210NRH-95 18.6 12.5 TWH430NRH-95 28.5 25.8
68 100 TWH120NRH-100 18.7 8.5 TWH210NRH-100 18.6 12.5 TWH430NRH-100 25.6 25.6
72 105 TWH210NRH-105 18.4 12.9 TWH430NRH-105 28.6 26.5
76 110 TWH210NRH-110 18.3 13.3 TWH430NRH-110 25.7 26.2
80 115 TWH210NRH-115 20.7 13.8 TWH430NRH-115 27.3 26.4
90 130 TWH430NRH-130 25.6 27.3
- 135 TWH430NRH-135 26.6 28.3
100 145 TWH430NRH-145 25.4 29.4
110 155 TWH430NRH-155 25 30.1
115 165 TWH430NRH-165 25 31.0
- 175 TWH430NRH-175 27.3 31.8
R
Disponibles en tamaños métricos estándar
Fácilmente acoplables a las unidades de
accionamiento TWH-N

Tamaño AF
interior
Para TWH27NRH Para TWH54NRH Para TWH120NRH Para TWH210NRH Para TWH430NRH
Número de
modelo
W Número de
modelo
W Número de
modelo
W Número de
modelo
W Número de
modelo
W
mm mm mm mm mm
30 24 MB27-30-24 3
32 24 MB27-32-24 3
32 27 MB27-32-27 3
36 30 MB27-36-30 3 MB54-36-30 3
41 36 MB27-41-36 2.5 MB54-41-36 2.5
46 36 MB27-46-36 5 MB54-46-36 5
46 41 MB27-46-41 2.5 MB54-46-41 2.5
50 41 MB27-50-41 4.5 MB54-50-41 4.5
50 46 MB27-50-46 2 MB54-50-46 2
55 41 MB27-55-41 7 MB54-55-41 7
55 46 MB27-55-46 4.5 MB54-55-46 4.5
55 50 MB27-55-50 2.5 MB54-55-50 2.5 MB120-55-50 2.5
60 46 MB27-60-46 7 MB54-60-46 7 no disponible -
60 50 MB27-60-50 5 MB54-60-50 5 MB120-60-50 5
60 55 MB27-60-55 2.5 MB54-60-55 2.5 MB120-60-55 2.5
65 50 MB54-65-50 7.5 MB120-65-50 7.5
65 55 MB54-65-55 5 MB120-65-55 5
65 60 MB54-65-60 2.5 MB120-65-60 2.5
70 55 MB54-70-55 7.5 MB120-70-55 7.5
70 60 MB54-70-60 5 MB120-70-60 5
70 65 MB54-70-65 2.5 MB120-70-65 2.5
75 60 MB54-75-60 7.5 MB120-75-60 7.5
75 65 MB54-75-65 5 MB120-75-65 5
75 70 MB54-75-70 2.5 MB120-75-70 2.5 MB210-75-70 2.5
80 65 MB54-80-65 7.5 MB120-80-65 7.5 no disponible -
80 70 MB54-80-70 5 MB120-80-70 5 MB210-80-70 5
80 75 MB54-80-75 2.5 MB120-80-75 2.5 MB210-80-75 2.5
85 70 MB120-85-70 7.5 MB210-85-70 7.5
85 75 MB120-85-75 5 MB210-85-75 5
85 80 MB120-85-80 2.5 MB210-85-80 2.5 MB430-85-80 2.5
90 75 MB120-90-75 7.5 MB210-90-75 7.5 no disponible -
90 80 MB120-90-80 5 MB210-90-80 5 MB430-90-80 5
90 85 MB120-90-85 2.5 MB210-90-85 2.5 MB430-90-85 2.5
95 80 MB120-95-80 7.5 MB210-95-80 7.5 MB430-95-80 7.5
95 85 MB120-95-85 5 MB210-95-85 5 MB430-95-85 5
95 90 MB120-95-90 2.5 MB210-95-90 2.5 MB430-95-90 2.5
100 85 MB120-100-85 7.5 MB210-100-85 7.5 MB430-100-85 7.5
100 90 MB120-100-90 5 MB210-100-90 5 MB430-100-90 5
100 95 MB120-100-95 2.5 MB210-100-95 2.5 MB430-100-95 2.5
105 90 MB210-105-90 7.5 MB430-105-90 7.5
105 95 MB210-105-95 5 MB430-105-95 5
105 100 MB210-105-100 2.5 MB430-105-100 2.5
110 95 MB210-110-95 7.5 MB430-110-95 7.5
110 100 MB210-110-100 5 MB430-110-100 5
110 105 MB210-110-105 2.5 MB430-110-105 2.5
115 100 MB210-115-100 7.5 MB430-115-100 7.5
115 105 MB210-115-105 5 MB430-115-105 5
115 110 MB210-115-110 2.5 MB430-115-110 2.5
130 105 MB430-130-105 12.5
130 110 MB430-130-110 10
130 115 MB430-130-115 7.5
145 110 MB430-145-110 17.5
145 115 MB430-145-115 15
145 130 MB430-145-130 7.5
 ` Solución económica para reducir el tamaño
AF del hexágono hembra de la cabeza de
trinquete de sistema métrico TWH-NRH
 ` Seleccione el tamaño AF exterior (es decir, el tamaño